
 

 
         ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

       КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ПОЛТАВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №23 

ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

вул. Європейська, 122, м. Полтава,36008, тел.(0532)68-11-01, e-mail: 

school23poltava@gmail.com. 

Код ЄДРПОУ 21065721 

Н А К А З 

31.12.2024          м. Полтава     №  
 

Про затвердження плану 

підвищення кваліфікації  

педагогічних працівників  

на 2025 рік 

 

        Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-

педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 

№800 (зі змінами внесеними згідно з Постановою КМ від 27.12.2019 року 

№1133), протоколу педагогічної ради закладу від   31.12.2024 №  6  , з метою 

формування плану підвищення кваліфікації закладу на поточний рік та 

постійного професійного розвитку відповідно до державної політики у галузі 

освіти та забезпечення якості освіти 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити перспективний план підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладу на 2025 рік  
 

№
 

П
ІП

 

п
ед

аг
о
гі

ч
н

о
го

 п
р

ац
ів

н
и

к
а 

П
о
са

д
а 

Ф
ах

 з
а 

д
и

п
л
о

м
о

м
 

П
р
ед

м
ет

и
, 
щ

о
 в

и
к
л
ад

ає
 

Ф
о
р
м

и
 п

ід
в
и

щ
ен

н
я
 

к
в
ал

іф
ік

ац
ії

 

В
и

д
 н

ав
ч
ан

н
я
 

С
у
б

’
єк

т 
п

ід
в
и

щ
ен

н
я
 

к
в
ал

іф
ік

ац
ії

 

Н
ап

р
я
м

, 
н

ай
м

ен
у

в
ан

н
я
, 

в
ід

п
о

в
ід

н
о
ї 

п
р

о
гр

ам
и

 (
к
у
р

су
, 

л
ек

ц
ії

, 
м

о
д

у
л
я
 т

о
щ

о
) 

Т
ер

м
ін

 п
ід

в
и

щ
ен

н
я
 

к
в
ал

іф
ік

ац
ії

 (
о

б
ся

г,
 т

р
и

в
ал

іс
ть

 

–
 п

р
и

м
ір

н
а 

к
іл

ь
к
іс

ть
 г

о
д

и
н

 -
 

к
р
ед

и
ті

в
) 

В
ар

ті
ст

ь
 п

ід
в
и

щ
ен

н
я
 

к
в
ал

іф
ік

ац
ії

 

mailto:school23poltava@gmail.com


1.  Бочаро

ва 

Вікторі

я 

Анатолі

ївна 

Заступ

ник 

директ

ора 

Вчитель 

англійсько

ї,німецької 

мови та 

літератури

  

Англійсь

ка мова 

Інституц

ійна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

 ДПУ  Основи 

освітнього 

менеджмент

у 

22.02-

26.02   

      

 30 

годин 

 

2.  Іванчен

ко 

Валент

ина 

Олексії

вна 

Директ

ор 

Вчитель 

українсько

ї мови та 

літератури 

та 

зарубіжної 

літератури 

Українсь

ка 

літератур

а та 

зарубіжн

а 

літератур

а 

Інституц

ійна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

 ДПУ  Основи 

освітнього 

менеджмент

у 

22.02-

26.02   

      

 30 

годин 

- 

3.  Бровко 

Оксана 

Михайл

івна 

вчител

ь 

початк

ових 

класів, 

заступ

ник 

директ

орра 

вчитель 

початкови

х класів, 

початков

і класи 

Інституц

ійна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

 ДПУ  Основи 

освітнього 

менеджмент

у 

22.02-

26.02   

      

 30 

годин 

 

4.  Шостак 

Олена 

Іванівн

а 

вчител

ь 

початк

ових 

класів 

вчитель 

початкови

х класів 

початков

і класи 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Розвиток 

професійних 

компетентно

стей учителі

в початкових 

класів» (72 

години) 

02.06-

12.06.2

025 

 

5.  Сас 

Світлан

а 

Олекса

ндрівна 

вчител

ь 

матема

тики 

вчитель 

фізики та 

математик

и 

математи

ка 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Професійна 

діяльність 

учителів 

математики 

(5-11 класи)»  

17.11-

27.11.2

025 

(72 

год.) 

  

 

6.  Свічкар

ь 

Галина 

Василів

на 

вчител

ь 

фізики 

та 

Матем

а  

вчитель 

фізики та 

математик

и  

фізика,ма

тематика, 

Астроно

мія  

дистанці

йна  

навча

ння 

за 

прогр

амою

  

Оріон Зимова 

школа 

математики 

Ніни 

Тарасенковоі 

НУШ 8 клас 

2025  

січень 

30 год 

 

7.  Шпіка 

Ірина 

Анатолі

ївна 

Вчител

ь 

початк

ових 

класів 

Вчитель 

початкови

х класів, 

практични

й 

психолог, 

соціальни

й педагог 

Початков

і класи 

Дистанці

йно 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

Світи

ч 

Шляхи 

подолання 

освітніх 

втрат у 

початковій 

школі 

24 год 

/ 0,8 

кредит

у 

ЄКТС 

 



8.  Зозуля 

Ольга 

Олекса

ндрівна 

учител

ь 

україн

ської 

мови 

та 

літерат

ури 

учитель 

українсько

ї мови та 

літератури 

учитель 

українсь

кої мови 

та 

літератур

и 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ДПУ зимова 

школа 

НУШ 8 клас 

2025-5 

годин 

 

9.  Зінченк

о Ніна 

Владис

лавівна 

вчител

ь 

початк

ових 

класів 

вчитель 

початкови

х класів та 

практични

й 

психолог 

вчитель 

початков

их класів 

т 

дистанці

йна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

Lingva Організація 

дистанційно

го навчання 

(у форматі 

SCORM) 

2025р. 

02. 

8 год 

 

10.  Перетят

ько 

Сергій 

Владис

лавович 

вчител

ь 

фізичн

ої 

культу

ри  

Педагогіка 

методика 

середньої 

освіти. 

Фізична 

культура  

фізична 

культура  

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою

  

ПАН

О 

Професійна 

діяльність 

вчителів 

фізичної 

культури  

2025 

72 год 

 

11.  Ломака 

Аліна 

Михайл

івна 

Вчител

ь 

початк

ових 

класів  

Вчитель 

початкови

х класів та 

образотво

рчого 

мистецтва 

Початков

а школа 

Дистанці

йна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою

  

Світи

ч 

Шляхи 

подолання 

освітніх 

втрат у 

початковій 

школі 

24 год 

/ 0,8 

кредит

у 

ЄКТС 

 

12.  Якубен

ко 

Олена 

Василів

на 

Учите

ль 

Учитель 

українсько

ї мови та 

літератури

, 

зарубіжної 

літератури 

Українсь

ка мова 

та 

літератур

а, 

зарубіжн

а 

літератур

а 

Дистанці

йна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

Нова 

українська 

школа: 

готуємось до 

нового 

циклу 

навчання 

2025, 

1,5 

кредит

и 

ЄКТС 

 

13.  Тимош

енко 

Марія 

Іванівн

а 

вихова

тель 

групи 

подов

женого 

дня 

вчитель 

початкови

х класів  

група 

подовже

ного дня 

Дистанці

йна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дистанці

йна  

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

 

 

 

 

 

 

 

Навч

ання 

за 

прогр

амою

  

ПАН

О 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світи

ч 

Професійна 

діяльність 

вихователів 

груп 

подовженого 

дня 

 

2.Шляхи 

подолання 

освітніх 

втрат у 

початковій 

школі 

11.03-

14.03.2

025 

(коротк

о 

терміно

ві, 30 

год.) 

 

24 год 

/ 0,8 

кредит

у 

ЄКТС 

 



14.  Авраме

нко 

Наталія 

Вікторі

вна 

вчител

ь 

англій

ської 

мови 

вчитель 

англійсько

ї мови і 

зарубіжної 

літератури 

та основ 

інформати

ки 

англійськ

а мова 

дистанці

йна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

edera Цифрова 

педагогіка, 

онлайн-курс 

“Цифровий 

учитель” 

літо 

2025, 

30 

годин - 

1 

кредит 

ЄКТС 

 

15.  Попови

ч Алла 

Сергіїв

на 

Вчител

ь 

початк

ових 

класів 

Вчитель 

початкови

х класів 

Початков

а школа 

Очно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дистанці

йно 

Навч

ання 

за 

прогр

амою

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Навч

ання 

за 

прогр

амою

  

КЗ” 

Полта

вськи

й 

міжш

кільни

й 

ресурс

ний 

цент 

ПМР” 

 

Світи

ч 

“Scratch для 

вчителів 

початкових 

класів: 

основи 

алгоритмів 

та 

програмуван

ня” 

 

2.”Шляхи 

подолання 

освітніх 

втрат у 

початковій 

школі” 

14.01.2

025 

 

( 6 год) 

 

 

 

 

 

 

 

24 год 

/ 0,8 

кредит

у 

ЄКТС. 

 

16.  Євженк

о Ірина 

Вікторі

вна 

вчител

ь 

англій

ської 

мови 

вчитель 

англійсько

ї, 

німецької 

мови та 

зарубіжної 

літератури 

англійськ

а мова 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Розвиток 

професійних 

компетентно

стей вчителі

в англійської 

мови»  

20.01.2

025-

30.01.2

025 

(корот

ко, 

термін

ові, 30 

годин)   

 

17.  Барна 

Світлан

а 

Сергіїв

на 

вчител

ь 

англій

ської 

мови 

Середня 

освіта.   

Вчитель 

англійсько

ї мови та 

літератури 

англійськ

а мова 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Розвиток 

професійних 

компетентно

стей вчителі

в англійської 

мови» 

18.02.-

21.02.2

025 

(коротк

о 

терміно

ві, 30 

год.) 

 

18.  Строка 

Олена 

Віталіїв

на 

вчител

ь 

геогра

фії 

вчитель 

географії 

географія

, етика 

дистанці

йно 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

edera “Цифровий 

учитель” 

Цифрова 

педагогіка 

червен

ь 

2025,  

6 

годин 

 



19.  Шебіть

ко 

Ірина 

Іванівн

а 

вчител

ь 

матема

тики 

вчитель 

математик

и 

математи

ка 

дистанц

навчанн

ня 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

edera «Професійна 

діяльність 

учителів 

червен

ь 

2025,  

6 

годин 

 

20.  Марчен

ко 

Світлан

а 

Іванівн

а 

вчител

ь 

історії 

вчитель 

історії 

історія, 

правозна

вство 

дистанц

навчанн

ня 

навча

нння 

за 

прогр

амою 

promet

heus 

історія 

України: 

Повний курс 

підготовки 

до ЗНО та 

ДПА 

червен

ь 

2025 

 

21.  Поличк

о Ольга 

Іванівн

а 

вчител

ь 

біологі

ї 

вчитель 

біології та 

хімії 

Біологія,

основи 

здоров’я. 

Дистанці

йна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дистанці

йна 

Навч

ання 

за  

прогр

амою 

 

 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

Світи

ч 

 

 

 

 

 

 

ПОІП

О 

Визначаємо 

особливості 

викладання 

інтегрованог

о 

курсу”Здоро

в’я безпека 

та добробут” 

у 7 класі 

 

Компетентні

сне навчання 

біології  у 

7кл 

-нуш-  

січень 

2025 

18 

год/0.6 

кредит

у 

ЄКДС.

  

квіт 

ень 

2025 

15 

год/0.2 

ЄКДС 

            

  

 

22.  Бочаро

ва 

Таісія 

Петрівн

а 

Вчител

ь 

початк

ових 

класів 

Вчитель 

початкови

х класів 

Початков

і класи 

Дистанці

йно 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

Світи

ч 

Шляхи 

подолання 

освітніх 

втрат у 

початковій 

школі 

24 год 

/ 0,8 

кредит

у 

ЄКТС 

 

23.  Соляни

к 

Людми

ла 

Володи

мирівна 

Учите

ль 

Учитель 

українсько

ї мови та 

літератури 

Українсь

ка мова 

та 

літератур

а 

Дистанці

йна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

EdEra Нова 

українська 

школа: 

готуємось до 

нового 

циклу 

навчання 

2025, 

1,5 

кредит

а 

ЄКТС 

 

24.  Мороз 

Тетяна 

Сергіїв

на 

вчител

ь 

початк

ових 

класів  

вчитель 

початкови

х класів  

початков

а школа 

дистанці

йно 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

EdEra 

школа для 

всіх 

2025, 1 

кредит 

ЄКТС 

 

25.  Кривош

ей 

Тетяна 

Володи

мирівна 

вчител

ь 

трудов

ого 

навчан

вчитель 

трудового 

навчання, 

основ 

здоров’я, 

трудове 

гавчання, 

технологі

ї, 

керівник 

інстуцій

на 

за 

прогр

амою

  

ПАН

О 

«Професійна 

діяльність 

керівників 

гуртків» 

(коротко 

04.11-

07.11.2

025 

 



ня та 

технол

огій, 

керівн

ик 

гуртка 

креслення, 

керівник 

гуртка 

гуртка термінові, 30 

год.)  

26.  Камінс

ький 

Іван 

Володи

мирови

ч 

вчитель 

інформ

атики 

Полтавськ

ий 

державний 

педагогічн

ий інститут 

ім.В.Г.Кор

оленка, 

вчитель 

хімії та 

основ 

інформати

ки 

інформат

ику, 

фізкульт

ура, 

керівник 

гуртка 

дистанці

йна 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Професійна 

діяльність 

учителів 

інформатики 

(5-11 класи)» 

(72 години)  

24.02.-

06.03.2

025 

 

27.  Кінаш 

Андрій 

Василь

ович 

вчител

ь 

історії 

та 

громад

янсько

ї 

освіти 

вчитель 

історії та 

основ 

правознав

ства 

Історія 

України.

Всесвітн

я історія 

(інтегров

аний 

курс). 

ГО., 

Україна і 

світ. 

Вступ до 

історії та 

громадян

ської 

освіти, 

Історія 

України, 

Всесвітн

я історія, 

Громадя

нська 

освіта 

дистанці

йно 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

edera 
Оцінювання 

без 

знецінюванн

я. Онлайн-

курс про 

сучасні 

практики 

оцінювання 

 

02.02.-

04.02.2

025 

- 

практи

чний 

психол

ог 

психолог - дистанці

йно 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

House 

of 

Europ

e 

«Робота з 

травмою за 

допомогою 

культури». 

5.02.-

14.02.2

025 

 

28.  Гнаток 

Олена 

Василів

на 

вчител

ь 

інформ

атики 

Викладач 

математик

и. Вчитель 

математик

и. Вчитель 

інформати

ки. 

Математ

ика, 

інформат

ика 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Професійна 

діяльність 

учителів 

інформатики 

(5-11 класи)» 

26.05-

05.06.2

025 

 



29.  Чабан 

Владис

лав 

Валерій

ович 

вчител

ь 

вчитель 

англійсько

ї мови та 

зарубіжної 

літератури 

англійськ

а мова та 

зарубіжн

а 

літератур

а 

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Професійна 

діяльність 

вчителів 

англійської 

мови» 

(72 години) 

10.03-

20.03.2

025 

 

30.  Шепеле

вич 

Тетяна 

Володи

мирівна 

завідув

ач 

бібліот

екою  

бібліотека

р 

-  

інституц

ійна 

навча

ння 

за 

прогр

амою 

ЦПРП

П 

Використанн

я канви у 

роботі 

бібліотек (10 

годин) 

13.01.-

30.01.2

025 

 

31.  Стешен

ко 

Валерія 

Олекса

ндрівна 

педаго

г-

організ

атор 

вчитель 

мистецтва 

Мистецт

во 

дистанці

йна  

навча

ння 

за 

прогр

амою

  

ІПП “Сучасні 

виховні 

технології 

педагога-

організатора

” 

03.02 - 

10.02.2

025 

 

32 Кондра 

Олена 

Анатолі

ївна 

Вчител

ь хімії 

, 

біологі

ї , 

інтегро

ваного 

курсу 

“ 

Пізнає

мо 

природ

у “ 

Вчитель 

хімії , 

біології,ос

нов 

екології і 

безпеки 

життєдіял

ьності. 

Хімія , 

біологія 

,інтегров

аний 

курс “ 

Пізнаємо 

природу 

“ 

Інституц

ійна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

ПАН

О 

«Розвиток 

інформаційн

о-цифрової 

компетентно

сті»  

21.10-

24.10.2

025 

 

33 Гура 

Софія 

Олекса

ндрівна 

Учите

ль 

україн

ської 

та 

зарубі

жної 

літерат

ури 

Учитель 

українсько

ї мови і 

літератури

, німецької 

мови і 

зарубіжної 

літератури 

Учитель 

українсь

кої та 

зарубіжн

ої 

літератур

и 

Дистанці

йна 

Навч

ання 

за 

прогр

амою 

EdEra “Академічна 

доброчесніст

ь” 

20.01.2

025-

24.01.2

025 

4 

години 

 

2.  Заступнику директора  з НВР Бочаровій В.А. прилюднити план підвищення 

кваліфікації  педагогічних працівників закладу на 2025 рік  на сайті закладу 

                                                                                                До 31.12.2024 

3. Педагогічним працівникам закладу: 

3.1. Підвищити кваліфікацію  відповідно до перспективного плану закладу 

                                                                                                2025 рік 

3.2. Дотримуватися статті 51 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та  науково-

педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 

№800 (зі змінами  від 27.12.2019 року, затверджених постановою КМУ №1113). 

                                                                                                 Постійно 



3.3. Проінформувати керівника закладу про стан проходження  підвищення 

кваліфікації у поточному році з додаванням копій отриманих документів про 

підвищення 

кваліфікації.                                                                                                    

                                                                                                До 25.12.2025 

3.4. Подати педагогічній раді, індивідуальний план підвищення кваліфікації на 

наступний рік. 

                                                                                                До 15.12.2025 

3.5. Внести та перевірити дані про результати підвищення кваліфікації в ЄАС. 

                                                                                                До 25.12.2025 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

НВР Бочарову В.А. 
 

Директор                         Валентина ІВАНЧЕНКО 

 

Із наказом ознайомлені:  
№ 

п\п 
П.І.Б. Дата Підпис 

1.  Бочарова Вікторія Анатоліївна 31.12.2024 
 

2.  Бровко Оксана Михайлівна 31.12.2024 
 

3.  Шостак Олена Іванівна 31.12.2024 
 

4.  Сас Світлана Олександрівна 31.12.2024 
 

5.  Свічкарь Галина Василівна 31.12.2024 
 

6.  Шпіка Ірина Анатоліївна 31.12.2024 
 

7.  Зозуля Ольга Олександрівна 31.12.2024 
 

8.  Зінченко Ніна Владиславівна 31.12.2024 
 

9.  Перетятько Сергій Владиславович 31.12.2024 
 

10.  Ломака Аліна Михайлівна 31.12.2024 
 

11.  Якубенко Олена Василівна 31.12.2024 
 

12.  Тимошенко Марія Іванівна 31.12.2024 
 

13.  Авраменко Наталія Вікторівна 31.12.2024 
 

14.  Попович Алла Сергіївна 31.12.2024 
 

15.  Євженко Ірина Вікторівна 31.12.2024 
 



16.  Барна Світлана Сергіївна 31.12.2024 
 

17.  Рева Ірина Анатоліївна 31.12.2024 
 

18.  Строка Олена Віталіївна 31.12.2024 
 

19.  Шебітько Ірина Анатоліївна 31.12.2024 
 

20.  Марченко Світлана Іванівна 31.12.2024 
 

21.  Поличко Ольга Іванівна 31.12.2024 
 

22.  Бочарова Таісія Петрівна 31.12.2024 
 

23.  Соляник Людмила Володимирівна 31.12.2024 
 

24.  Мороз Тетяна Сергіївна 31.12.2024 
 

25.  Кривошей Тетяна Володимирівна 31.12.2024 
 

26.  Камінський Іван Володимирович 31.12.2024 
 

27.  Кінаш Андрій Васильович 31.12.2024 
 

28.  Гнаток Олена Василівна 31.12.2024 
 

30.  Шепелевич Тетяна Володимирівна 31.12.2024 
 

31.  Стешенко Валерія Олександрівна 31.12.2024 
 

32.  Кондра Олена Анатоліївна 31.12.2024 
 

33.  Гура Софія Олександрівна 31.12.2024 
 

 


